
Mittagsmenu
von 11:30Uhr bis 13:30Uhr 

Vorsuppe des Tages

Mittagsmenu
täglich wechselnd

Jeden Samstag

Jägerschnitzel 4,5 
mit Pommes

Portion Pommes 4,5

2,00€

6,70€

7,20€

2,50€

Sie können täglich aus 5  
Tagesgerichten auswählen. 

Gerichte und Preise entnehmen Sie bitte 
dem Aushang. 

Allergen- und Zusatzstoffe können bei 
unserem Personal gerne erfragt werden.

Kuchen & Eis

Obstkuchen

Sahnekuchen

Stück Torte

Portion Sahne

Eisbecher 1

verschiedene Sorten

Eiskaffee  
mit Vanilleeis und Sahne

2,50€

2,50€

2,80€

0,70€

3,00€

3,50€ 

Heißgetränke

Espresso

Café Creme

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Heiße Schokolade 2

Tasse Tee
versch. Sorten

1,90€

2,50€

2,50€

2,80€

2,80€

2,20€

2,00€

Getränke

Alkoholfreie Getränke

Softgetränk 0,33l
Coca-Cola1,2,3, Fanta1,2, Sprite2

Mineralwasser 0,2l

Mineralwasser 1,0l

Obstsäfte 0,2l 2

Orangen- oder Apfelsaft

Apfelschorle 0,2l 2

Karamalz 0,33l 2

Hütt alkoholfrei 0,33l

Alkoholische Getränke

Hütt Luxus Pils 0,33l

Hütt Radler 0,33l

Piccolo Sekt

Schnaps
versch. Sorten

Likör
versch. Sorten

2,50€

1,90€

4,00€

2,10€

2,10€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

3,00€

1,80€

1,50€

1.Farbstoff 4.Geschwefelt 
2.Süßungsmittel 5.Geschmacksverstärker
3.Koffeinhaltig 6.Konservierungsstoffe

Bitte bestellen Sie an der Theke



Veranstaltungen im Café Grunnel-
bach

Café Grunnelbach steht Ihnen auch für  
besondere Anlässe wie Familienfeiern, 
Trauerfeiern und andere Veranstaltungen 
zur Verfügung. Unser barrierefreier Ver-
anstaltungsraum bietet Platz für bis zu 
25 Personen. Gerne decken wir die Tische 
nach Ihrem Wunsch ein. Die passende Tisch-
dekoration kommt von unserem Floristen.

Unsere Veranstaltungspauschale 
(ab 10 Personen buchbar) 

Zwei Sorten Kuchen (zwei Stück pro Person)  
dazu Kaffeetasse „ohne Boden“ sowie Mine-

ralwasser (wird laufend nachgefüllt)
9.90 Euro pro Person

Diverse Teesorten sowie andere  
Getränke werden extra abgerechnet. 
Sollten Sie eine salzige Variante  

wünschen können wir Ihnen Canapés mit 
verschiedenem Belag gegen  

Aufpreis servieren.
  

Für die florale Tischdekoration erhalten 
Sie vorab ein Angebot. 

Genießen Sie Ihre Veranstaltung in ei-
ner entspannten Atmosphäre und einem bar- 
rierefreien Umfeld, während wir uns um 

die Details kümmern. 
Kontaktieren Sie uns gerne für weitere 

Informationen und Reservierungen. 

Die Anzahl der Personen kann bis 12:00 
Uhr am Vortrag angepasst werden. Danach 
rechnen wir die gebuchte Personenzahl ab.

Die Pauschale von 9,90 Euro wird als Ge-
samtrechnung erstellt. 

Café Grunnelbach
Am Wehrturm 3
34134 Kassel
0561-9428113

grunnelbach@awo-nordhessen.de


